14105/2019 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 4.,

306
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia
29 de maio de 2019 As 0900 horas, estará abrindo licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N 5I-TP00I119, cujo objeto
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA FICAR A
DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTrWTURA, PARA
SEREM USADAS EM SERVIÇOS  DE RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS, DESOBSTRUÇÃO,  DE BUEIROS LEITOS
DE RIOS, LAGOAS, AÇUDES E LIMPEZA PÚBLICA DA SEDE E
DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. O edital
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00
As l40Ohons.

Nova Russas/CE, 13.05.2019.

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da CPI-

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identlfleadon 1 D390A62

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 13/05/2019. Edição 2192
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprecc/

III

1

DIÁRJO OFICIAL DOESTADO J SÉRIE   1 ANO XINUOSS IFORTAIFJA I3DE MAIO DE2OI9
J

Esdo do Ceará - Prefeitura Municipal ti, Porteiras- Aviso de Licitação. A Prefeitura de Podeiras/CE realizará & Licitado Tomada & Prcços.

201
ta
905 lO.] cujo objeto é a contratação de serviços aselem prestados no roço manual de esu.das vicinais cai diversas localidades do Mtmie(pio'47 	 3

Porleiras/CE. Aberturt 29 do maio do 2019 à, 09:001.-Edis' disponível à Rua Mestre Zuca W. 16. no horário de 05:001, is 1200h. Esclarcchnento,: Fo& Fis.
(8) 3557-1254 (R-21 fl.  Porteiras/CE, lO de Maio de 2019 - Pranceilda Tavaru dos Santo, - Presidente da CemÉsia Pennaente de UcItsçi'a'
CPL

•*• •*

ESTADO DO CERÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - O Pregoeiro do Município bula público que se encontra £ disposição dos
intcrossado, a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N 2019.0509.030-PP-SEDUC, do tipo menor preço, cujo objeto és Aquisição de
Material Didático para o Município de Chorozinho-CB. O recebimento e abertura dos envelopes serão no dia 24 de Maio de 2019, às 900hpa n'a da
Comisso Permanente de licitação, situada naAv. Raimundo Simplicio de Carvalho, S. -Vila Requeijão - Chorozinho -CE. Maiores iníonnaç&s na sala
da Comissão Permanente de Licitaçôo, e creias, yzwwjre cc zovht. Chorozinho-CE, lo de Maio de 2019. Adsc, Case. Chaves - Pregoeiro.

fl. .*. .*.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGIJAPE -AVISO DE DECISÃO DE RECURSO - PREGÃO PRESENCIAL
N' 09.002fl019-PPRP - A Pregoeira Oficial do Municipal de Maranguapa-CE bonn público para coahccimeatodos Intermitentes  INDEFERIMENTO ao
Recurso Interposto pela Empresa Licltartte PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA. cujo OBJETO 6*
Registro de Preços visando a Aquisição de medicamentos, destinado ao Hospital Munielpal Dr. Ageu Baga Herbilere a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Maranguape-CE, o qual encontra-se dispoalvel no endereço acima, no horàrio de OShü 121.. Itaylse RMaeIl. .Jeri.in.o Uma-A Pregoeir.

-" fl• tt*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Rtissas.A ComlssAo de Licitação torna $bico que noprôximo dia 29 de maio de 2019 às 09:00 horas,
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Prcços)rSI-TP004119. cujo objeto é a locação de mAquinase pesadas para Oca, • disposição da Secretaria
de lnfraesutura, para serem usadas em serviços de recuperação de estnd., vicinais, desobsmsção de, buciros, leitos de rios, lagoas, açudes e limpara ptblie.
da Sede e Distritos de Município dc Nova Russas - CL O cdital complctopodcrá ser adquirido na sala dc Llcttaçôcs, nos dias úteis após esta publicado, no
horário de atendimento ao público dM 08:00 às 14:00 horas. Nov. Russas/CE, 13.05.2019. Pauto Slr.Je Andrade Bosfim - Presidente da CPI-

Estado

PL

Estado do Ceará -Seniço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russa,. A Comissão de licitação torna público que no próximodi. 24 de Maio de2otç
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Prcsenclnl It SAAE-PPl0/19, ctdo  objeto é O Registro de Preços pan fitaras o eventuais
aquisições de fardamento completo para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. O edital completo pedal ser
adquirido nos dias úteis após esta publicação das 07:301. ás, II 301, e das 13:301. is 11:30h no sala de licitações & Rua I)r. Almir Farias, 110. Ceano. Nova
R.a s,a,ICE, 13.05.2019. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da tPL

e.. ... ...

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruan.. A Câmara Municipal de Jaguanzana toma público o Extrato do Cattmto n 0205,0l/20l9'CMJ;
Contratada: Jos4 Elisivaldo Moreira - ME; Prazo de vigéncia do contrato será de 12 (doze) meses contratado, a partir da data de assinatura, conforne
cláusula sexta do instrumento contratual. Objeto: contratação de prestação de serviços com buração de velculo destinado a CMnara Municipal de Jaguaruana
em tempo integral; Processo: Pregão Presencial n• 004/2019-CMJ Ordcaador do Despesas: José Fábio Machado.

teí e** etc

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAmRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO PRÕXIMO DIA 23 DE MAIO DE 2019, Às
08:OOHORÀS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL N 2019.05.02.01, CUJO O OBJETO É
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, REALIZAÇÃO DO EVENTO
COM LOCAÇÃO DE ~ESTRUTURA E APRESENTAÇÕES
(SHOWS) ARTÍSTICOS DA FESTA DO PADROEIRO SÃO PEDRO
QUE ACONTECERÁ NO PERÍODO DE 20 A 29 DE JUNHO DE
2019 NO MUNICÍPIO  DE CARIRIAÇU - CL O EDITAL COMPLETO
ESTARÁ A oisposiçÃo DOS INTFFSSADOS NOS DIAS ÚTEIS
Após ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 0800H5 Às 1200HS,
NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO
PARÀISO Sft, CARIRIAÇU - CEARÁ. CARIRIAÇU/CEARÁ, EM lo
DE MAIO DE 2019. JOSÉ LENOS DESSA BATISTA -PREGOEIRO
OFICIAL.

as es. cci

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE - AVISO DE ADIAMENTO -PREGÃO PRESENCIAL
N, 26.04.01/2019, O Pregoeiro Oficial do Município de Jaguaribe, torna
pihlico para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO da sessão de
abertura do Pregão Presencia l a' 2604.012019, cujo objeto é. Registro dc
Preços Visando â Futuro e Eventual Contratação do Empresa Especializada
ao Serviço de Provimento de Solução Multiplatafønn. Integrada para
Locaçfto, Implantação, Treinamento, Manutenção e Atualização de Software
e Equipamentos para Automnaflo da Secretaria de Saúde do Município de
JaguaribcicE, com nova data do abertur.....  dia 23 de maio de 2019, is
05:00 hora,, em fimção de RETIFICAÇÃO da datado abertura constante no
Edital, que estará dispenivel no sido http:/Avww.tcm.ce,gov brflicitacoes,
ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação localizada na Av. Maria
Nixinha Campelo, 341, Aldeota, ,Jeguaribe/CE, 10 de anjo de 2019.
Rafael Peixoto Amorim - Pregoeiro Oficial do Mii.dcIpIa.

e., e'' eec

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL W 2019.04.23.2.
A Pregoeira do Município de Cr.totCE toma público pan conhecimento
dos interessados que. ncstc dia 24de maio de 2019 is 051.30mb.. na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo J6l10 Saraiva, a/a, Bairro
Centro - Cmato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas do,~ cose
objeto: Seleção de Melhorproposta para Regisuo de Preço Visando Futuns
e Eventuais Aquisições de Trofus e Medalhas Destinados a Secretaria
de Esporte e Juventude do Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin is I41u00m1n ou através
do sita; www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, lo de mala de 2019. V.Ié,l. do
Carmo Moura - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
- RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCL41, N-
2019.04.17.1 - O PregoeiroOficial da Prefeitura Municipal de GrazdeiredCE,
toma público, que fora concluído ojulgarocato do Pregão t 2019.04.11.1,
sendo o seguinte: Empresa Vencedoras: CICERO ROBERTO DE
ARAUJO COMES - ME vencedora nos lotes 17 e IS, DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS CEDRO UDA - ME vencedor, aos lotes 13014.
JOSËNERGINO SOBREIRA-MEveacedors nos lotes S. 6.7.9.9. lOe II,
PANORAMA COM DE PROD MEDIDOS E PARIA LTDA vencedora nos
Iates 1, 3,4,12 e IS, PROHOSPrTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
HOLANDA LTDA vencedora nos lotes 2 e 16 e VIA MEDICAMENTO
COMER. E CONSULt EM SAÚDE LTDA vencedora no loto 19, sendo
declaradas habiliradu por cumprimento integral às exigéncias edltaliclas.
Maiores informaçõe, na sede da Prefeitura, sito,.. Rua David Granjeiz,, a'
04 -Centro, Granjeiro/CE, ou pelo telefono (88) 3519-1350. Gra.Jeir./

CE, 09 de Maio de 28 19. João Pereira Lacerda - Pregeelro Oficial da
Prefeitura Municipal de Granjeiro.

os ccc

Prefeitura Municipal de Quixeramobim -Aviso de Adiamento. O Pregoeiro
do Municiplo comunica aos Interessados que o Pregão Presencial N.
iS.00l/2019-PPRP, cujo objeto: registro de preços visando flituras e
eventuais contratações de serviço serviços de locação doequipamentos
r... de fiscalização eletrônica, equipamentos de coleta dc dados de
engenharia de trânsito de Instalação temporária, coleta análise de dados
classiflcados para apoio à tomada de decisão em soluções dc mobilidade
urbana, todos de interesse da Autarquia Municipal do, Transito e Transporte
Rodoviário e Urbano de Quixeramobim - A.M.tQ, incluindo instalação,
manutenção e operação dos equipamentos eletrãnicos, englobando ainda
o sistema de segurança viária e o gerenciamento das Imagens e dados de
transito registrados pelos equipamentos, que ocorreria no dia 13)05/2018,
às 091., foi ADIADO sem data prevista, para que seja feito as alterações
no Termo de, Rcfcrtncis. As informações poderio ser adquiridas no Setor
de Licitações à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Ccnn, 	portal
de licitações dos municípios do TCE-CE: htip://www.tce.ce4ov.br, Mn
Ronny Pinheiro.

ae ccc ccc

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato
- Conaiante: Secretaria de Saúde. Contratada: Maria de Patim. Marques
de Sousa -ME. Pelo valor de Ri 15 1.360,40 (Cento e cinquenta e um
mil trezentos e sessenta reais e quarenta centavos). Objeto: Registro de
preços visando a aquisição fulma de material de expediente, confonnc
especificações cm anexo. Procedimento Licitatórlo: Pregão Presencial N'
2019.04.15.002-SESA. Vigéncla do Cootrato: 1 (um) ano a partir da data
de sua assinatura Dotaçõe. Orçamentirlas: 17.17.10302.1003.2.011 e
06,06.10.122.0402.2008 Elemento de Despesas: 33.90.30.00. Data da
Assinatuza: 08105,2019. Assina pela Conintante: Wsndeuley Pereira Diniz-
Ordena'Jor de Despesas da Sccretad. Assina pela Contratada: Maria de
Fátima Marques de Soiisa. Data da AssinatilrE OS de Moio de 2019.